

حادثه‌ها

دستگیری قاتل محیط‌بان

● رئیس‌پلیس آگاهی استان مازندران از دستگیری عاملان تیراندازی به سوی محیط‌بانان در مناطق جنگلی شهرستان نور که منجر به مرگ یکی از آنان شد، خبر داد. سرهنگ «احمدرضا رستمی» گفت: در پی اعلام یک فقره تیراندازی به سمت مأموران اداره منابع طبیعی بخش چمستان شهرستان نور که منجر به مجروح‌شدن آنان شد، سریعاً ایکیی از مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. رئیس‌پلیس آگاهی مازندران افزود: با بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد، سرنشینان دو دستگاه خودروی وانت‌نیسان فاقد پلاک که قصد حمل چوب و فرآورده‌های جنگلی قاچاق در این منطقه را داشتند، به محض مشاهده خودروی محیط‌بانان با سلاح شکاری به سمت آنان شلیک کردند که منجر به مصدومیت سه سرنشین خودروی مذکور شد. سرهنگ رستمی تصریح کرد: با تلاش مأموران انتظامی و عوامل امدادی، مصدومان به مرکز درمانی شهرستان نور منتقل شدند. که با وجود تلاش پزشکان، یکی از محیط‌بانان به نام «فضل... علیپور» به علت شدت جراحات وارده جان باخت. رئیس‌پلیس آگاهی مازندران همچنین اظهار کرد: به محض وقوع این جنایت، مأموران با تشکیل تیمی اطلاعاتی و عملیاتی، موفق شدند مالک یکی از وانت‌های نیسان را در حومه یکی از روستاهای شهرستان آمل شناسایی و دستگیر کنند. رستمی افزود: در ادامه تحقیقات پلیسی و در کمتر از هفت ساعت، چهار نفر دیگر از همدستان متهم نیز در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند و در بازجویی‌های صورت‌گرفته، یکی از این متهمان به تیراندازی به سمت محیط‌بانان اعتراف کرد.

دستگیری ۷۳۰ سارق و زورگیر در ۲ ماه در تهران

● رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۷۳۰ سارق و کیف‌قاپ در پایتخت خبر داد. سردار حسین ساجدی‌نیا در تشریح اقدامات پلیس در برخورد با سارقان، اظهار کرد: برخورد با پدیده سرقت و سارقان ازجمله مواردی است که پلیس همواره آن را در دستور کار خود قرار داده و از ابتدای امسال نیز یکی از اولویت‌های اصلی ما کاهش سرقت و برخورد با سارقان بود که در همین راستا رده‌ها و یگان‌های مختلف پلیس عملیات‌هایی را اجرا کردند. وی با اشاره به اجرای طرح برخورد با سارقان گفت: از ابتدای امسال تاکنون همکاران من در پلیس پایتخت، سارقان و اقدامات مجرمانه آنان را در سطح شهر و به‌ویژه مناطق جرم‌خیز رصد کردند و موفق به شناسایی مخفیگاه تعدادی از آنها شدند. رئیس پلیس پایتخت با اشاره به برگزاری چندین عملیات مختلف برای دستگیری سارقان در سطح پایتخت، خاطرنشان کرد: در دو ماهه امسال ۷۳۰ سارق، کیف‌قاپ و زورگیر توسط پلیس دستگیر شده و به مقام قضائی ارجاع داده شده‌اند که اغلب آنان هم‌اکنون در زندان هستند. ساجدی‌نیا با بیان اینکه پلیس به دنبال افزایش احساس امنیت در جامعه است، خاطرنشان کرد: از میان ۷۳۰ سارق دستگیرشده، ۴۸۰ نفر سارق به‌عنف و ۲۵۰ نفر نیز کیف‌قاپ بوده‌اند. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه مشارکت مردم تأثیر زیادی در توقیف مأموریت‌های پلیس دارد، خاطرنشان کرد: از شهروندان می‌خواهم هرگونه موارد مشکوک و همچنین اقدامات مجرمانه را از طریق تماس با سامانه ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

۴ زخمی در نزاع خانوادگی

● فرمانده انتظامی گیلانغرب از وقوع درگیری در یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد و گفت: در اثر شلیک گلوله در این نزاع خانوادگی، چهار نفر از اهالی روستای گرماب از توابع بخش گواور مجروح و روانه بیمارستان شدند. سرهنگ محسن ویسی افزود: با دریافت گزارش مردمی مبنی بر وقوع درگیری در این روستا، مأموران انتظامی به محل اعزام شدند. وی اظهار کرد: ضاربان که پدر و پسر بودند، با استفاده از سلاح کلاشیکف سه نفر از اعضای یک خانواده را مورد هدف قرار دادند که با ادامه درگیری و بر اثر شلیک گلوله، یک روستایی دیگر مورد اصابت گلوله قرار گرفت. وی ادامه داد: مجروحان این حادثه با اقدام به‌موقع مأموران انتظامی و با کمک نیروهای امدادی برای مداوا به بیمارستان اسلام‌آبادغرب منتقل شدند. فرمانده انتظامی گیلانغرب با بیان اینکه ضاربان این حادثه دستگیر و سلاح آنان نیز ضبط شده است، گفت: علت وقوع این نزاع، اختلاف بر سر جرای دام در یکی از باغ‌های منطقه بوده و جزئیات بیشتر این حادثه در دست بررسی است.

توضیح و توضیح

● در مطلب «پیشگیری از سرقت در خریدهای اینترنتی» که روز گذشته در همین صفحه به چاپ رسیده بود، به اشتباه عکس سروان غلامی به جای عکس سرهنگ فراستی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، به چاپ رسید که ضمن تصحیح، از هر دو بزرگوار عذرخواهی می‌شود.

شرق: جوانی که متهم است با همدستی دوستش پدرش را به خاطر پول به قتل رسانده، اتهام قتل را انکار کرد و گفت اعترافانش ساختگی بوده‌است.

به گزارش خبرنگار ما، فروردین سال گذشته جسد مرد میان‌سالی در بیابان‌های اطراف ورامین پیدا شد. این مرد با ضربه جسم سخت بر سرش، جانش را از دست داده بود و خونریزی شدیدی هم در ناحیه سر و گردنش اتفاق افتاد بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی و آغاز تحقیقات، مشخص شد شب قبل از حادثه گزارشی به مأموران رسیده مبنی بر اینکه مردی به نام محمد کم شده است.

خانواده محمد با حضور در پزشکی قانونی جسد را شناسایی و تأیید کردند جسد متعلق به پدرشان است.

بررسی صحنه جرم نشان می‌داد این مرد در پی یکی درگیری شدید به قتل رسیده و ضارب کینه شدیدی از مقتول داشته است. وقتی زندگی خانوادگی محمد مورد بررسی قرار گرفت، مشخص شد او با پسرش مهران، اختلاف شدیدی داشته است.

خانواده مهران به مأموران گفتند مدتی بود پدر و پسر بر سر مسائل مالی با هم درگیر می‌شدند و آخرین بار هم مهران به پدرش گفته‌بود تلافی می‌کند. به این ترتیب مهران بازداشت شد. او در ابتدا منکر همه چیز شد اما بعد اعتراف کرد با همکاری دوستش سعید، مرتکب قتل شده‌است. او گفت: من و پدرم خیلی با هم اختلاف داشتیم هرکاری می‌خواستیم بکنم پدرم با من مخالفت می‌کرد و می‌گفت حق‌نداری

حوادث

متهم به پدرکشی در دادگاه:

دروغ گفتم، قاتل نیستم

این‌کار را بکنی. دوست داشت من را زیر سلطه خودش نگه دارد. به پدرم گفتم حالا که نمی‌گذاری من کار کنم باید به من پول بدهی؛ می‌دانستم یک چک هفت میلیون‌تومانی دارد. آن را در جیب شلوارش دیده بودم، گفتم باید چک را به من بدهی قبول نکرد؛ گفت پول برای خودم است و تو به اندازه کافی داری درحالی‌که خودش می‌دانست من چون کار نمی‌کنم پول هم ندارم.

متهم گفت: سر این مسائل خیلی با هم درگیری داشتیم. از طرفی یکی از دوستانم به پدرم ۷۰ میلیون تومان بدهکار بود و من می‌دانستم که او قصد دارد این پول را به پدرم ندهد. چون پدرم خیلی فرد خسیسی بود، نمی‌توانست از این پول بگذرد به‌همین‌دلیل به دوستم گفتم کمکش می‌کنم تا از پدرم انتقام بگیرد و تصمیم گرفتم با هم همکاری بکنیم. شب قرار شد دوستم با پدرم تماس بگیرد و بگوید می‌خواهد در مورد نحوه پرداخت بدهی صحبت کند، پدرم پذیرفت که سر قرار حاضر شود. جایی که آنها قرار گذاشته‌بودند منطقه بسیار خلوتی بود، من هم سر قرار رفتم البته بدون اینکه پدرم متوجه شود. وقتی دوستم با پدرم سر صحبت را باز کرد با کلنگی که دوستم آورده بود ضرباتی به پدرم زدم که همان‌جا جانش را از دست داد.

متهم گفت: بعد به خانه برگشتم و دیگر چیزی نگفتم. به پلیس هم گزارش دادم پدرمان کم‌شده است.

با توجه به اعترافات این جوان و دوستش سعید وبه‌دست آمدن سایر مدارک موجود در پرونده، کیفر خواست علیه متهم صادر و پرونده

سرقت فقط در روزهای زوج



حضوری با شاکي پرونده، هر دو به ده‌ها فقره سرقت تحت پوشش مامور از کارگران افافغه اعتراف کردند.

در ادامه تحقیقات و بررسی، مشخص شد هر دو متهم به نام‌های ناصر ۲۹ساله و امین ۲۵ساله، دایی و خواهرزاده هستند. هر دو متهم در اظهاراتشان صراحتا به ده‌ها فقره سرقت تحت پوشش مامور از کارگران افافغه، در مناطق مختلف شهر ری و همچنین شهر تهران به‌ویژه در مناطق مشیریه، رسالت، امام حسین، مسعودیه و... اعتراف کردند. متهمان درخصوص شیوه و شگرد سرقت‌های خود عنوان کردند: بیشتر اوقات با مراجعه به محل تجمع کارگران در میادین اصلی، ابتدا یک نفر را به‌عنوان کارگر سوار ماشین کرده و با معرفی خود به‌عنوان مامور،



از خودرو پژو ۴۰۵ نقره‌ای‌رنگ متعلق به سارقان، موفق به شناسایی مالک آن به نام ناصر شدند. با شناسایی تصویر ناصر توسط شاکي پرونده، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. سرانجام سوم خرداد کارآگاهان به محل سکونت ناصر در محدوده میدان تسلیحات رفتند و در بررسی میدانی موفق به شناسایی خودرو پژو ۴۰۵ نقره‌ای پارک‌شده در یکی از کوچه‌های فرعی شدند. سرانجام درحالی‌که «ناصر» به همراه جوانی حدودا ۲۵ساله قصد سوارشدن به پژو ۴۰۵ را داشت، هر دو آنها را دستگیر کردند و در بازرسی از این دو موفق به کشف و توقیف یک رشته دستبند و یک عدد شوکر شدند.

با انتقال دو متهم به پلیس آگاهی و مواجحه

جزئیات جنایت خانوادگی توسط وکیل دادگستری

با من تماس گرفت تا مرا برای خرید خانه به نیاوران ببرد. با یکدیگر به نیاوران رفتیم و پس از دیدن خانه به سمت خانه پدری بهروز حرکت کردیم. من شب قبل از حادثه با برادرم تماس گرفته بودم تا ماشینش را به من بدهد تا بتوانم به بهشهر بروم و پدرم را چندروزی به تهران بیاورم. بعد از اینکه بهروز فهمید می‌خواهم به بهشهر بروم، او نیز بدون اطلاع‌دادن به پدر و مادرش خودرو پژو ۲۰۶ را مقابل خانه‌شان پارک کرد و با من آمد.

مرد وکیل ادامه داد: در میان راه شروع به نصیحت مقتول کردم و به بهانه اینکه آب‌وهوایی عوض کنیم، او را به باغ عمویم در شهرستان نکا بردم. وقتی وارد باغ شدیم، مستقیم موضوع ارتباط او با خواهرم را افاش کردم که بهروز عصبانی شد و

مرد وکیل دادگستری که به قتل پسردایی‌اش متهم است، در جریان تحقیقات جزئیات این جنایت را شرح داد.

مرد میان‌سالی ۲۰ اردیبهشت با مراجعه به کلانتری ۱۰۲ پاسداران در شکایتی از کم‌شدن پسر ۲۳ساله‌اش به نام بهروز خبر داد.

پس از این شکایات و تشکیل پرونده با دستور بازپرس دادسرای جنایی، رسیدگی به پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم اداره آگاهی قرار گرفت. در تحقیقات اولیه، یکی از دوستان بهروز مدعی شد پسر جوان به همراه پسرعمه‌اش که وکیل دادگستری است، به شهرستان بهشهر سفر کرده است. در ادامه با شناسایی وکیل دادگستری به نام مهدی، او بازداشت شد.

پنج‌قاره

تجاوز گروهی به دختر نوجوان در «ریودوژانیرو»

● پلیس برزیل در تعقیب بیش از ۳۰ مردی است که مظنون به تجاوز به یک دختر نوجوان در شهر «ریودوژانیرو» هستند و فیلم آن را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند. پخش خبر این تجاوز، جامعه برزیل را در آستانه برگزاری المپیک ریو در شوک فروبرده است. این دختر نوجوان که به خانه دوستش رفته بود، در آنجا «از هوش رفت و وقتی به هوش آمد خود را برهنه در میان مردان مسلح یافت. پلیس برای مظنونان این حمله ازجمله دوست قربانی حکم جلب صادر کرده است. انتشار فیلم تجاوز واکنش گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشته. بعد از انتشار خبر و ویدئو این تجاوز، در شبکه‌های اجتماعی کارزاری آنلاین علیه «فرهنگ تجاوز» در برزیل راه افتاده است. این دفتر بیش از ۸۰۰ گزارش مردمی درباره این حادثه دریافت کرده است. دادستانی ریو به شهروندان تاکید کرده است در شرایط فعلی ققط راندگی را به دنبال دارد.

برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری شماره یک استان تهران، ارسال شد. روز گذشته در جلسه رسیدگی بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست علیه دو متهم را خواند، خواستار مجازات قانونی برای هر دوی آنها شد. اولوی‌دم در جایگاه قرار گرفته و درخواست صدور حکم قصاص کردند.

سپس نوبت به مهران رسید او اتهام قتل پدرش را انکار کرد و گفت:

من کاری نکردم و هر چه گفته‌ام دروغ بود؛ چون مأموران من را بازداشت کرده بودند و می‌گفتند حتما باید اعتراف کنم. متهم گفت: من نمی‌دانم پدرم چطور کشته شد. شب قبل از پیدا شدن جسدش او به طور ناگهانی گم شد و ما هم به مأموران خبر دادیم بعد هم فردای آن روز به ما گفتند جسد پدرم پیدا شده‌است. البته قبول دارم با پدرم اختلافاتی داشتم اما این اختلافات آن‌قدر جدی نبود که بخواهم او را بکشم. من این‌کار را نکردم و همه اعترافاتم دروغ است. من از نحوه مرگ او خبر ندارم و آنچه گفتم، یافته‌هایم از گفته‌های مأموران بوده‌است.

سپس متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد او نیز اتهام را رد کرد و گفت: من اصلا نمی‌دانم چرا بازداشت‌م کردند. من به مقتول نه بدهکار بودم و نه اینکه او را به قتل رسانده‌ام چیزی که در مورد من گفته شده دروغ است. اعترافات دیگرم هم واقعیت ندارد.

سپس وکلای متهمان در جایگاه حاضر شدند و دفاعیات خود را مطرح کردند. با پایان جلسه رسیدگی، هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.



رخداد

مبارزه با سرقت و جرائم خشن اولویت‌های پلیس آگاهی

● رئیس پلیس آگاهی ناجا ارتقای توان علمی، حرفه‌ای و سرعت کشف جرائم و همچنین توسعه کمی و کیفی خدمات انتظامی را دوراهبرد مهم پلیس آگاهی برای سال ۹۵ عنوان کرد. سردار محمدرضا مقیمی اظهار کرد: باید از مجرمان چند گام جلوتر باشیم تا بتوانیم مأموریت‌های سازمانی را به نحو شایسته‌ای انجام دهیم. رئیس پلیس آگاهی ناجا ادامه داد: امروزه علم با سرعت در حال گسترش و پیشروی است، باید دانش و مهارت خود را مطابق با روند توسعه ارتقا دهیم و از تکنولوژی‌های روز و نوین برای پیشبرد اهداف بهره ببریم. وی با اشاره به برنامه پنج‌ساله ششم توسعه، خاطرنشان کرد: ارتقای توان علمی، حرفه‌ای و سرعت کشف جرائم به‌ویژه جرائم سازمان‌یافته و همچنین توسعه کمی و کیفی خدمات انتظامی، متناسب با افزایش تسهیلات، سرعت در پاسخ‌دهی از راهبردهای مهم پلیس آگاهی ناجا است. وی عنوان کرد: قابلیت‌های علمی کشف و اطلاعات جرم به میزان قابل‌توجهی افزایش یافته است و باید قابلیت‌های خود را در دو بخش اطلاعات و تشخیص ارتقا دهیم. در این حوزه کاستی‌هایی به دلیل کمبود تجهیزات و... وجود دارد که درصدد رفع آن هستیم. سردار مقیمی تاکید کرد: در فعالیت‌های این پلیس، بررسی روند صحنه جرم بسیار حائزاهمیت است و باید در این راستا دقت نظر لازم را داشته باشیم. این مقام انتظامی در ادامه با تاکید بر توسعه کمی و کیفی خدمات انتظامی، عنوان کرد: افزایش خدمات انتظامی در افزایش رضایت مردم نقش بسزایی دارد، خدمات‌دهی به شهروندان باید به نحو شایسته‌ای صورت پذیرد. سردار مقیمی ادامه داد: برای رسیدن به دو راهبرد پلیس آگاهی، باید تقویت و توسعه فعالیت‌های اطلاعاتی و بهره‌گیری از تجهیزات و آزمایشگاه‌ها را در کشف علمی جرم مدنظر قرار داد. وی با اشاره به رویکرد تقویت و توسعه فعالیت‌های اطلاعاتی، توضیح داد: باید فرایند علمی و اطلاعاتی برای پرونده‌های تشکیل‌شده و تکمیل مستندات پرونده، قبل از دستگیری با توجه به قانون جدید آیین دادرسی کیفری صورت بگیرد. رئیس پلیس آگاهی ناجا همچنین با تاکید بر لزوم بهره‌گیری از تجهیزات و آزمایشگاه‌ها در کشف علمی جرم، گفت: برای تحقق این مهم، تجهیز تشخیص هویت در اولویت است. وی اضافه کرد:توجه به تیم‌های بررسی صحنه جرم به‌عنوان سرانگشتان پلیس آگاهی و اعتقاد راسخ به بهره‌برداری از قانون طلایی جرائم حائزاهمیت است. رئیس پلیس آگاهی ناجا در ادامه مبارزه با سرقت، جرائم مهم و خشن و مقابله با قاچاق کالا و ارز را سه اولویت این پلیس برشمرد و گفت: وقوع این موارد احساس ناامنی را در کشور بالا می‌برد و باید در هر استانی با توجه به شرایط، این سه اولویت را به‌عنوان محور فعالیت‌ها در نظر گرفت. وی با اشاره به تشکیل کارگاه مبارزه با سرقت در سال ۹۲، یادآور شد: خوشبختانه با پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته موفق شدیم شب و تند و روبه‌صعود سرقت را کنترل کنیم. باید برای سال ۹۵ و ۹۶ وقوع جرم را کاهش و درعین‌حال میزان کشفیات را افزایش دهیم.

مدرس قلایب دانشگاه به دام افتاد

● فردی که با جعل مدرک تحصیلی فوق‌لیسانس فیزیک دانشگاه صنعتی شریف در دانشگاه پیام‌نور تدریس می‌کرد، بازداشت شد. محمد قیومی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نظراباد استان البرز اظهار کرد: این فرد ۳۴ساله پس از ارائه مدارک، به‌عنوان مدرس دانشگاه پیام نور هشتگرد استان البرز متشغول به کار بود. وی افزود: در یک به‌عنوان استاد مدعو به دانشگاه نظراباد دعوت می‌شود اما پس از گذشت یک ترم، واحد دانشگاهی مربوطه به دلیل تردید در مدرک، از دانشگاه شریف درباره اصالت آن استعلام می‌کند. دادستان عمومی و انقلاب نظراباد اضافه کرد: پس از درخواست استعلام واحد، دانشگاه شریف اعلام می‌کند که فردی با مشخصات گفته‌شده در آن دانشگاه پرونده تحصیلی ندارد و مدرک ارائه‌شده جعلی است. براین اساس متهم تحت تعقیب قضائی قرار گرفت. وی با توضیح درباره انگیزه فرد بازداشت‌شده اظهار کرد: متهم پس از دستگیری، جعل مدرک را پذیرفت و اعلام کرد به دلیل تسلط کافی در فیزیک و نیاز مالی، اقدام به جعل و با ارائه کپی مدرک جعلی به واحد پیام نور هشتگرد، تدریس فیزیک را آغاز کرد و سپس به‌عنوان استاد مدعو به دانشگاه نظراباد وارد شد. این مقام قضائی گفت: پرونده قضائی این فرد که دارای مدرک دیپلم است، برای رسیدگی به شعبه دوم دادیاری نظراباد ارسال شده است.

خردیاران گوسفند با چک‌پول تقلبی

● دو کلاهبردار که قصد خرید گوسفند با چک‌پول‌های تقلبی را داشتند، دستگیر شدند. سرهنگ جمشید محبت‌خانی، جانشین فرمانده انتظامی چهارمحال‌وبختیاری اظهار کرد: با دریافت گزارشی مبنی بر حمل چک‌پول تقلبی توسط دو کلاهبردار برای خرید گوسفند در یکی از مناطق دورافتاده شهرستان اردل، تیم بررسی آگاهی این شهرستان وارد عمل شد. وی گفت: متهمان هنگام معامله با یکی از دامداران مناطق روستایی دورافتاده شهرستان اردل توسط مأموران دستگیر شدند. سرهنگ محبت‌خانی تصریح کرد: در بازرسی از افراد دستگیرشده ۳۷ قطعه چک‌پول تقلبی ۵۰ هزارریالی کشف شد.